



Sverigedemokraterna  
Trygghet & Tradition

SUNDSVALLS KOMMUN  
Kommunstyrelsen

2023-04-24

KS-2023-00492-1

## Motion till Sundsvalls kommunfullmäktige

### Hjälpskyltar i Sundsvall - En enkel men viktig åtgärd för att rädda liv

Själv mord är en tragisk händelse som inte endast drabbar den som mister sitt liv, utan även dess tillhörande familj och närstående. Det finns många orsaker som driver en individ till självmord eller att överväga självmord, men det är alltid viktigt att samhället gör det som krävs i alla skeden för att stävja ett självmordsförsök och inrätta rätt hjälp och stöd.

Upprättandet av hjälpskyltar vid platser av hög frekvens för självmord eller självmordsförsök är av ytterst vikt för att försöka förebygga självmord även i sista skedet. Synnerligen avseende den höga självmordsfrekvensen i landet som stort, men i synnerhet Västernorrland, och det kvarstående behovet av att skapa medvetenhet om självmordsprevention. Således skulle en sådan åtgärd som hjälpskyltar vara en viktig del av en övergripande strategi, tillsammans med en rad olika förslag, för att främja mental hälsa och förhindra självmord.

Skyltarna bör placeras på platser där det råder hög risk för självmord eller självmordsförsök. Skyltarna ska innehålla information om akutnummer och möjliga kontaktvägar som kan användas för att snabbt erhålla rätt stöd vid rätt tillfälle. Skyltarna bör också innehålla 112-numret för att ge de övervägande, men även förbipasserande, en direktlänk till nödtjänsterna.

Sverigedemokraterna anser att samhället aldrig ska låta sig kapitulera i kampen av förebyggandet av självmord och psykisk ohälsa. Det är endast genom det gemensamma som vi kan på riktigt, med rätt insatser i rätt tid, hjälpa varandra och verkligen lägga mening bakom påståendet; "Det finns alltid någon som bryr sig om dig".

#### Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

- Att upprätta hjälpskyltar vid platser av hög frekvens av självmord eller självmordsförsök i enlighet med motionens intentioner
- Att Sundsvalls kommun genomför en informationskampanj till allmänheten för att öka medvetenheten om skyltarnas syfte och hur de kan hjälpa personer vid övervägandet av självmord.

För Sverigedemokraterna Sundsvalls kommun

Emir Özcelik

2023-04-24

Kevin Sahlin, gruppledare

2023-04-24